
 
 
 
 
 
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale -Antonio Ruberti- 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

Procedura di selezione per il conferimento di 7 incarichi di lavoro autonomo da attivare per le 
esigenze del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale -Antonio Ruberti- 
dell'Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
 

bando n. 21/2025 
 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nell’ambito dell’attuazione degli interventi del 
PianoNazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - M4C1 PNRR Investimento 3.4 (Didattica e 
competenze universitarie avanzate) - Subinvestimento “Digital Education Hubs (DEH)” - "Digital 
Education Hub: Advance Learning Multimedia Alliance for inclusive Academic Innovation – 
ALMA” – Titolare del fondo: uca Iocchi – CUP: E68H24000430006 – Responsabile scientifico delle 
attività: Luca Iocchi 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/03/2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura comparativa su richiesta del Responsabile Scientifico: Luca Iocchi, sui seguenti fondi: Digital 
Education Hub - Titolare del fondo: Luca Iocchi - CUP: E68H24000430006; 
VISTO l’avviso interno Protocollo 1671/2025 del 24/03/2025 pubblicato il 24/03/2025; 
VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore Protocollo 1790/2025 del 31/03/2025; 
VISTO il bando n. 21/2025, scaduto il 14/04/2025; 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 16/04/2025, 
e disposta con provvedimento del Direttore Decreto n. 134/2025 Protocollo 
n. 2324 del 23/04/2025; 
VISTO il verbale redatto in data 12/05/2025 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi 
del Dipartimento 
VISTO il decreto n. 159/2025 di approvazione degli atti della procedura selettiva di cui al bando n. 21/2025, 
Prot. n. 2724 del 20/05/2025, pubblicato in data 20/05/2025 
VISTA la rinuncia all’incarico pervenuta in data 22/05/2025 prot. n. 2804/2025 del 22/05/2025 da parte del 
candidato Bianchi Fulvio 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Lo scorrimento della graduatoria approvata con decreto n. 159/2025 prot. n. 2424 del 20/05/2025. 
 

Art. 2 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra,  

http://www.uniroma1.it/


 
 
 
 
 
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale -Antonio Ruberti- 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

il dott. Lorenzo Colombini è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di incarico di 
lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente ricerca universitaria: progettazione e gestione rato 
vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 7 incarichi di lavoro autonomo per tecnica del sistema 
Sapienza Remote Lab nell’ambito del progetto per Digital Education Hub di Sapienza. Le attività prevedono 
la progettazione del sistema Sapienza Remote Lab nell’ambito del progetto Digital Education Hub di 
Sapienza, e il coordinamento delle attività di sviluppo di tale sistema, con il ruolo di Technical manager del 
progetto. Si richiede inoltre il supporto alle attività di valutazione e alla disseminazione.  
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 
della Trasparenza di Ateneo. 
 
 
Roma, 19/05/2025 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Alberto Nastasi 

 
 

 
 

http://www.uniroma1.it/

		2025-05-22T11:43:31+0000
	Alberto Nastasi




